
pondělí po 1. neděli adventní

S vírou v toho, se kterým – jak doufáme – jednou usedneme ke stolu v Božím 
království, se modleme za potřeby celého světa. (Budeme odpovídat: Pane, 
smiluj se.)

▪ Prosme za křesťany a za všechny, kdo upřímně hledají Boží království.

▫ Prosme za obrácení těch, kteří svou moc zneužívají k prosazování 
vlastního prospěchu.

• Prosme za chudé a za ty, kterým je upřena spravedlivá mzda. 

• Prosme za nemocné, osamocené, malomyslné a strádající.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom obnovili svoji víru.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Pane, ty nikomu neodpíráš dar své spásy;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



úterý po 1. neděli adventní

S důvěrou v Pána spravedlivého a věrného se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom pravdivě svědčili o Boží lásce 
a Boží přítomnosti.

▫ Prosme o usmíření pro válčící země, znesvářená společenství 
a rozpadlé rodiny.

• Prosme za ty, pro které je nedostupné vzdělání a zdravotní péče.

• Prosme za lidi trýzněné nemocemi, samotou, bídou či nesvobodou.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si čisté a pokorné srdce. 

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi Pán nebe i země,
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



středa po 1. neděli adventní

Bůh navždy přemohl smrt a každému otvírá cestu do Božího království. V této 
naději se modleme za sebe, za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, 
smiluj se.)

▪ Prosme za jednotu všech, kdo byli povoláni ke křesťanské víře.

▪ Prosme za křesťany, kteří přestali doufat v Boží starostlivost, útěchu 
a vysvobození.

▫ Prosme o moudrost a odvahu pro ty, kdo mají moc zmírnit bídu 
a utrpení tohoto světa.

• Prosme za všechny, kdo jsou sužováni hladem, nemocemi, zoufalstvím 
či bezprávím.

◦ Prosme za ty, kdo nás milují, i za ty, se kterými nenacházíme 
společnou řeč.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Neboť v tebe, Pane, doufáme;
v tobě je naše jediná naděje a spása.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



čtvrtek po 1. neděli adventní

S důvěrou v Boží lásku, která je pevná jako skála, svěřme našemu Pánu prosby 
za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.) 

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom dokázali naslouchat Boží vůli 
a chtěli podle ní také jednat.

▫ Prosme za mladé lidi, kteří hledají svou životní cestu.

• Prosme za všechny ponižované, chudé a za ty, kterým je upřena 
spravedlivá mzda.

• Prosme za ty, kdo klesají pod tíhou nemoci, stáří nebo přemíry starostí.

◦ Prosme o světlo do situací, které bychom chtěli změnit a se kterými si 
nevíme rady.

◦ Prosme za ty, kteří nás předešli ve smrti.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla; 
tvá je všechna moc a sláva na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



pátek po 1. neděli adventní

S vírou v Ježíše Krista mocného a milosrdného se modleme za své obrácení 
a za spásu celého světa. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za návrat všech, kdo se odvrátili od Boha a opustili církev.

▫ Prosme o pokoru pro ty, kdo rozdělují společnost a šíří nenávist.

• Prosme o novou naději pro všechny, kdo žijí v nedostatku lásky 
a v hmotné bídě.

◦ Prosme za ty, kterým jsme ublížili, i za ty, kteří ublížili nám.

◦ Prosme za naše společenství – ať nejsme pohoršením pro ty, kdo 
chtějí přijít ke Kristu.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť ty, Pane, sestupuješ do lidské bídy, 
abys nám z lásky daroval sám sebe.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



sobota po 1. neděli adventní

S důvěrou v našeho Pána, který se z lásky k nám stal služebníkem, prosme za 
církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme o nová kněžská a řeholní povolání, a také o odvahu pro ty, 
které Bůh volá k této službě.

▪▫ Prosme, aby v dialogu mezi křesťany a těmi, kdo nevyznávají Ježíše 
jako Spasitele, nikdy nechyběla trpělivost a pokora.

• Prosme za lidi na okraji společnosti, za bezdomovce, nezaměstnané, 
uprchlíky a za dělníky z chudých zemí.

• Prosme za nemocné a trpící, osamocené a malomyslné a za všechny, 
kdo jsou na pokraji svých sil.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom byli pohotoví ke službě všude tam,
kam nás Pán pošle.

◦ Prosme za všechny, kdo překročili práh smrti. 

Pane, s důvěrou prosíme za tento svět
a s nadějí očekáváme tvůj příchod.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



pondělí po 2. neděli adventní

S vírou, že se naplnil čas a přiblížilo se Boží království, se modleme za církev 
a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny, kdo považují Abraháma za otce své víry: za židy, 
křesťany a muslimy.

▫ Prosme za zachování lásky v rodinách a za úctu mezi lidmi.

• Prosme za ty, které válka nebo chudoba vyhnaly z domova. 

• Prosme za všechny malomyslné, skleslé a bezradné.

◦ Prosme za naše společenství – ať dokážeme odpouštět křivdy 
a nezištně se dělit s potřebnými.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť v tobě, Pane, je naše spása.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



úterý po 2. neděli adventní

S důvěrou v našeho Pána, dobrého Pastýře, prosme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za křesťanská společenství, aby byla otevřená pro všechny, 
kdo hledají Boha.

▫ Prosme za všechny země, aby zajistily svým obyvatelům právo na 
život, svobodu a osobní bezpečnost.

• Prosme za manželství a rodiny – především za ty, ve kterých chybí 
láska, porozumění a odpuštění.

• Prosme o útěchu pro všechny, kdo trpí nemocí, bídou či vyhnanstvím.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom se nechali Bohem najít, když 
sejdeme z cesty.

◦ Prosme za umírající a za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše pomoc a záchrana;
ty nechceš, aby někdo z lidí navěky zahynul.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



středa po 2. neděli adventní

Bůh zná cestu každého člověka a na nikoho nezapomíná. S důvěrou vložme 
do jeho rukou prosby za sebe, za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: 
Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom dokázali do tohoto světa vnášet 
naději.

▫ Prosme o proměnu těch, kdo si neváží života lidí ani přírody.

• Prosme za ty, kdo přestali doufat v Boží posilu, oporu a útěchu, i za ty, 
kdo spoléhají jen na své schopnosti.

• Prosme za všechny, kdo klesají pod tíhou nesvobody, bídy, nemoci, 
závislosti, přemíry práce či starostí.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si tichá a pokorná srdce.

◦ Prosme za ty, které si Bůh právě povolává k sobě; prosme také za 
všechny zemřelé.

Neboť v tobě, Pane, je jediný pramen života.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.
 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



čtvrtek po 2. neděli adventní

S důvěrou v Trojjediného Boha, Stvořitele a Vykupitele, společně prosme za 
celý svět.

▪ Prosme za církev, aby byla v dnešním světě prorockým, statečným 
a kompetentním hlasem.

▫ Prosme za porozumění a úctu mezi národy, kulturami a věřícími 
různých náboženství.

• Prosme za obrácení všech, kdo náboženství zneužívají k šíření násilí.

• Prosme za nevyléčitelně nemocné, zoufalé, strádající a za všechny, 
kdo ztratili naději na lepší budoucnost.

◦ Prosme za naše společenství, ať jsme pravdivými svědky Božího 
království.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zvláště za ty, kteří překročili práh smrti 
bez usmíření s Bohem a lidmi.

Dobrý Bože, doufáme v tvá zaslíbení,
vždyť ty jsi náš pomocník a zachránce;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



pátek po 2. neděli adventní

S vírou v Ježíše Krista milosrdného společně prosme za potřeby tohoto světa. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom se obrátili a nechali Boha 
vstoupit do našeho života.

▫ Prosme za všechny, kdo svým vlivem mohou přispět k ukončení válek, 
zachování míru, ke zmírnění chudoby a k ochraně života na Zemi. 

• Prosme za všechny, kdo snášejí tělesné nebo duševní utrpení.

• Prosme za lidi, které chudoba donutila žebrat, krást nebo si vydělávat 
prostitucí.

◦ Prosme za ty, kterým jsme ukřivdili, kterým dlužíme odpuštění a které 
přehlížíme.

◦ Prosme za všechny zemřelé, zejména za ty, kdo neunesli tíhu života.

Neboť ty, Pane, ze své lásky nevylučuješ nikoho.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



sobota po 2. neděli adventní

S důvěrou v Boha, který je nám blíž, než sami dokážeme pochopit, se modleme 
za církev a za celý svět.

▪ Prosme za nás, za křesťany – vyprošujme si věrnost Bohu ve všech 
životních zkouškách.

▫ Prosme za obrácení těch, kdo ve světě vyvolávají strach, rozpory 
a rozdělení.

• Prosme za ty, jejichž manželství je v krizi nebo se rozpadlo.

• Prosme za nemocné, opuštěné a trpící, a za všechny, kteří bojují se 
zlem a pokušením.

◦ Prosme za naše rodiny a přátele, abychom si vzájemně pomáhali na 
cestě ke spáse.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Dobrý Bože, i když my jsme nevěrní, 
ty zůstáváš milostivý, shovívavý, 
nejvýš milosrdný a věrný.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



pondělí po 3. neděli adventní

S důvěrou v Pána přítomného a mocného se modleme za církev a za
celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za pokoj a jednotu křesťanských společenství.

▫ Prosme za všechny, kdo nesou politickou, hospodářskou 
a společenskou odpovědnost.

• Prosme za ty, kdo vzdali svůj životní boj a propadli pocitu marnosti 
a beznaděje.

• Prosme za nemocné, chudé, opuštěné a za ty, kdo jsou blízko smrti. 

◦ Prosme jedni za druhé, abychom dokázali naslouchat Božímu slovu.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, naše útočiště a síla;
ty kraluješ na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



úterý po 3. neděli adventní

S důvěrou v našeho Pána, který nás stvořil a vykoupil, se modleme za sebe, za 
církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪▫ Prosme za překonání toho, co rozděluje křesťanská společenství, 
prosme také za ty, kdo pro nejednotu křesťanů nemohou uvěřit.

▫ Prosme o pokoru pro ty, kdo bezohledně zneužívají svého postavení 
k vlastnímu prospěchu.

• Prosme za všechny, kdo jsou pronásledováni, nespravedlivě vězněni, 
nedostávají spravedlivou mzdu nebo pracují v otrockých podmínkách.

• Prosme za ty, kdo trpí nemocí, závislostí, samotou či lhostejností svých
nejbližších.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom obnovili svou důvěru v Boha 
a nespoléhali jen na své schopnosti a skutky.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Neboť ty jsi, Pane, blízko všem, kdo se k tobě utíkají.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



středa po 3. neděli adventní

S vírou v Ježíše Krista, našeho Spasitele, prosme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom byli pravdivými svědky Božího 
království.

▫▪ Prosme za všechny, kdo hledají Boha, i za ty, kdo se s ním dosud 
nesetkali.

• Prosme za lidi, kteří žijí v hmotné nebo duchovní bídě. 

• Prosme za všechny, kdo se nemohou dovolat práva, i za ty, kdo se 
těchto lidí zastávají.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si touhu po spáse.

◦ Vyprošujme všem zemřelým radostné společenství s Bohem.

Neboť jen v tobě, Pane, je vítězství a síla; 
ty kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



čtvrtek po 3. neděli adventní

Bůh nás ujišťuje, že jeho láska od nás neustoupí. S vírou v toto zaslíbení 
prosme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za křesťanská společenství, za vzájemnou spolupráci kněží 
a členů farností.

▪ Prosme za kazatele, biblisty, katechety a všechny služebníky církve, 
kterým je svěřeno hlásání evangelia.

▫ Prosme za dobré mezilidské vztahy; za lásku, která je bez manipulace 
a vede ke svobodě a zralosti.

• Prosme za ty, kdo ztratili životní zázemí, blízkého člověka nebo práci; 
prosme také za ty, kdo bojují s nemocí.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom byli ochotnými služebníky našeho 
Pána.

◦• Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, ale nejsou na ni připraveni, 
a také prosme za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, náš Vykupitel;
ve své věčné lásce ses nad námi slitoval.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



pátek po 3. neděli adventní

Bůh chce shromáždit všechny národy, aby zakusily jeho lásku; pamatuje na 
každého člověka. S důvěrou mu proto svěřme prosby za celý svět.

▪ Prosme za překonání toho, co rozděluje křesťanská společenství.

▫ Prosme za ty, kdo nevyznávají Ježíše jako Krista.

▫ Prosme za všechny země, aby zajistily svým obyvatelům právo na 
život, svobodu a osobní bezpečnost.

• Prosme za ty, kdo ve svém svědomí nesou vinu, jejíž následky 
nemohou napravit.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom neukládali na sebe ani na druhé 
břemena, která nedokážeme unést.

•◦ Prosme za všechny nemocné, umírající a za ty, kdo už stanuli tváří 
v tvář Bohu.

Dobrý Bože, ty ze své lásky nevylučuješ nikoho.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



17. prosince

S vírou v Ježíše Krista, který přináší spásu a ohlašuje pokoj, se modleme za 
církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za všechny, kdo považují Abraháma za otce své víry: za židy, 
křesťany a muslimy.

▫ Prosme o moudrost a odvahu pro všechny, kdo mají politickou 
odpovědnost.

• Prosme za sociálně slabé, nezaměstnané a za lidi na okraji společnosti.

• Prosme za ty, kdo jsou zotročeni sobectvím, zlobou a nenávistí.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si odvahu hledat pravdu 
a podle ní také jednat.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Neboť tobě, Pane, patří všechno na nebi i na zemi;
ty žiješ a vládneš na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



18. prosince

S vírou v Ježíše Krista, jenž přišel spasit svůj lid od hříchů, se modleme za 
církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, za křesťany, abychom dokázali naslouchat Božímu 
slovu.

▪ Prosme za všechny, kdo se připravují na manželství nebo zasvěcený 
život; prosme také za ty, kteří své povolání teprve hledají.

▫ Prosme za solidaritu mocných a bohatých s chudými a bezmocnými.

• Prosme za všechny, kdo se ocitli v obtížných situacích nebo jsou na 
pokraji svých sil. 

◦ Prosme, aby i skrze nás přicházelo do tohoto světa Boží království.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, a za všechny zemřelé.

Neboť v tobě, Pane, je naše jediná naděje.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



19. prosince

S důvěrou v milosrdnou Boží lásku se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme o dar moudrosti a odvahy pro papeže Františka, biskupy, kněze
a všechny služebníky církve.

▪ Prosme za křesťanská manželství, aby vzájemná láska a společná 
modlitba manželů upevňovala jejich vztah a posvěcovala církev i svět.

▫ Prosme za porozumění a úctu mezi národy, kulturami a věřícími 
různých náboženství.

• Prosme za všechny nemocné, osamělé a malomyslné; prosme také za 
ty, kdo se obávají stáří a smrti.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si obnovení důvěry v Boha 
a odvahu otevřít se budoucnosti a druhým lidem.

◦ Prosme za ty, kteří nás předešli ve smrti.

Neboť v tebe, Pane, doufáme; 
ty jsi naše jediná naděje a spása.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



20. prosince

S důvěrou, že náš Pán je stále s námi, se modleme za církev a za celý svět. 
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za nás, kteří jsme pokřtění, abychom našli k Bohu hluboký 
a důvěrný vztah.

▫ Prosme za porozumění a lásku v rodinách, za manželskou věrnost, 
dobrou výchovu dětí a úctu ke stárnoucím rodičům.

• Prosme o svobodu pro zotročené a spravedlnost pro ponížené.

• Prosme za ty, kdo jsou vyloučeni ze společnosti pro svou nemoc, 
postižení, chudobu nebo slabost.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom byli pohotoví ke službě Bohu 
i lidem.

◦ Prosme za všechny zemřelé, aby směli navěky přebývat v Boží 
blízkosti.

Neboť u tebe, Pane, není nic nemožného;
tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



21. prosince

S vírou, že Bůh je uprostřed nás, se modleme za církev a za celý svět.

▪ Prosme za nás, za křesťany – vyprošujme si vnímavá srdce pro 
přítomnost našeho Pána.

▫ Prosme o pokoru pro ty, kdo získali vlivné postavení, aby zůstali 
otevření potřebám druhých lidí.

▫ Prosme za děti, zvláště za ty, které se nemohly narodit.

• Prosme o novou naději pro všechny, kdo kvůli své nemoci, závislosti 
či finančním problémům rezignovali na život.

◦ Vyprošujme si odvahu vidět nouzi druhých lidí a prosme také 
o moudrost, která by nám pomohla najít cesty, jak jim pomoci.

◦ Prosme za všechny, kteří už stanuli tváří v tvář Bohu.

Neboť tobě, Bože, patří všechno na nebi i na zemi;
ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



22. prosince

S důvěrou v nekonečné Boží milosrdenství se modleme za církev a za celý svět.
(Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme o věrnost pro všechny, kdo svůj život důvěrněji zasvětili Boží 
službě a dobru církve.

▫ Prosme za solidaritu bohatých lidí s těmi, kteří se ocitli v nouzi.

• Prosme za ty, jejichž lidská důstojnost je pošlapávána.

• Prosme za všechny, kdo klesají pod tíhou nemoci či stáří, prosme 
rovněž za ty, jejichž dny plynou bez naděje a radosti.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si pokorná srdce.

◦ Prosme za ty, kdo jsou blízko smrti, aby neumřeli bez usmíření 
s Bohem a lidmi. Prosme také za všechny zemřelé.

Neboť ty jsi, Pane, blízko všem, kdo se k tobě utíkají.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



23. prosince

S důvěrou v našeho Pána, který je milostivý a milosrdný, se modleme za spásu 
celého světa. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za církev, aby dokázala pravdivě svědčit o Bohu. 

▫ Prosme za ty, kdo sice nevěří v Boha, ale touží po dobru a lásce.

▫ Prosme za rodiny, aby jejich vzájemná láska byla silnější než každá 
slabost a krize.

• Prosme za ty, kteří zápasí s nemocí, chudobou, závislostí či osamělostí.

◦ Prosme za sebe navzájem, abychom v každém člověku dokázali vidět 
svého bližního.

◦ Prosme za všechny zemřelé.

Pane, s důvěrou prosíme za tento svět
a s nadějí očekáváme tvůj příchod.
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 



24. prosince
(při ranní mši svaté)

S důvěrou v našeho Pána, který nás vyvedl ze stínu smrti na cestu pokoje, 
se modleme za církev a za celý svět. (Budeme odpovídat: Pane, smiluj se.)

▪ Prosme za společenství církve, aby rostlo v jednotě a lásce.

▪▫ Prosme za všechny, kdo touží po zachraňující Boží blízkosti, prosme 
také za ty, pro které není důležitá.

▫ Prosme za vlády světa, aby se ve svých zemích zasadily o spravedlivější
sociální poměry.

• Prosme za lidi poznamenané těžkou nemocí, postižením nebo 
utrpením, které nemohou unést.

◦ Prosme za naše společenství – vyprošujme si účinnou víru, obětavou 
lásku a vytrvalou naději.

◦ Vyprošujme všem zemřelým radostné společenství s Bohem.

Neboť ty jsi, Pane, přemohl svět,
a smrt ztratila své vítězství. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen.

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem: za církev (▪), za svět (▫), za trpící (•), 
za místní společenství (◦). 


